
Bezirk Oberbayern 
Crosslaufmeisterschaften der Region Wendelstein 

am 16.03.2013 in Bad Aibling - Sportpark Bad Aibling, Texasstr., B O Gelände 

Ergebnisliste 
 

Wettbewerbübersicht 

Crosslauf 650 m. 

Crosslauf 1400 m.. 

Crosslauf 2600 m.. 

Crosslauf 4000 m.. 

Crosslauf 7800 m.. 

 

Crosslauf 650 m. 

Crosslauf 650 m. Kinder W06 
 
1. /8. 461 Tatus, Lucy 2007 Kirchheimer SC 3:08 
 
Crosslauf 650 m. Kinder M07 
 
1. /1. 437 Davidowske, Patrick 2006 Kirchheimer SC 2:15 
2. /3. 444 Ruzek, Niklas 2006 Kirchheimer SC 2:31 
3. /4. 442 Lindt, Jonas 2006 Kirchheimer SC 2:32 
 
Crosslauf 650 m. Kinder W07 
 
1. /2. 414 Walter, Sarah 2006 TSV Brannenburg 2:28 
2. /5. 379 Fuhrmann, Sonja 2006 TuS Bad Aibling 2:36 
3. /6. 500 Frage, Karoline 2006 TSV Vaterstetten 2:37 
4. /7. 504 Mahnke, Nathalie 2006 TSV Vaterstetten 2:37 
 

Crosslauf 1400 m. 

Crosslauf 1400 m. Kinder M08 
 
1. /11. 474 Patzlsperger, Andreas 2005 TSV Schaftlach 5:36 
2. /15. 490 Kock, Felix 2005 TSV Vaterstetten 5:41 
3. /24. 441 Lindt, Fabian 2005 Kirchheimer SC 5:56 
4. /34. 493 Pilopp, Benni 2005 TSV Vaterstetten 6:14 
5. /36. 492 Opitz, Franz 2005 TSV Vaterstetten 6:17 
6. /47. 496 Tews, Aeneas 2005 TSV Vaterstetten 7:17 

  
448 Wallner, Fabian 2005 Kirchheimer SC ab. 

  
497 Tobias, Lenny 2005 TSV Vaterstetten ab. 

 
Crosslauf 1400 m. Kinder M09 
 
1. /17. 499 Weger, Marco 2004 TSV Vaterstetten 5:46 
2. /21. 355 Fuhrmann, Patrick 2004 TuS Bad Aibling 5:53 
3. /31. 426 Schwertfeger, Michael 2004 SG Hausham 6:10 
4. /38. 498 Jung, Julius 2004 TSV Vaterstetten 6:17 
5. /39. 488 Kalkbrenner, Linus 2004 TSV Vaterstetten 6:18 
 
Crosslauf 1400 m. Kinder M10 
 
1. /8. 475 Patzlsperger, Benedikt 2003 TSV Schaftlach 5:31 



2. /9. 438 Ertl, Florian 2003 Kirchheimer SC 5:32 
3. /10. 446 Ruzek, Patrick 2003 Kirchheimer SC 5:33 
4. /19. 363 Lipp, David 2003 TuS Bad Aibling 5:49 
5. /33. 439 Franke, Andreas 2003 Kirchheimer SC 6:12 

  
529 Gartmeier, Lorenz 2003 TuS Bad Aibling aufg. 

 
Crosslauf 1400 m. Kinder M11 
 
1. /1. 436 Arndt, Jakob 2002 Kirchheimer SC 4:54 
2. /2. 447 Vitzthum, Max 2002 Kirchheimer SC 5:03 
3. /3. 350 Berger, Maximilian 2002 TuS Bad Aibling 5:19 
4. /4. 487 Hartmann, Malte 2002 TSV Vaterstetten 5:22 
5. /5. 486 Haiber, Philipp 2002 TSV Vaterstetten 5:27 
6. /6. 352 Eberlein, Philipp 2002 TuS Bad Aibling 5:29 
7. /7. 485 Gomaa, Paul 2002 TSV Vaterstetten 5:30 
8. /12. 393 Blaesig, Laurenz 2002 TuS Bad Aibling 5:39 
 
Crosslauf 1400 m. Kinder W08 
 
1. /30. 380 Gartmeier, Emma 2005 TuS Bad Aibling 6:07 
2. /45. 462 Werner, Michelle 2005 Kirchheimer SC 7:02 
 
Crosslauf 1400 m. Kinder W09 
 
1. /26. 476 Sappel, Sophi 2004 TSV Schaftlach 6:01 
2. /27. 505 Mahnke, Saskia 2004 TSV Vaterstetten 6:03 
3. /41. 508 Wedlich, Emma 2004 TSV Vaterstetten 6:23 
4. /42. 509 Wedlich, Paula 2004 TSV Vaterstetten 6:27 
5. /43. 428 Bösing, Theresa 2004 SG Hausham 6:50 
6. /44. 400 Witting, Teresa 2004 TuS Bad Aibling 7:00 

  
434 Sixt, Johanna 2004 SG Hausham ab. 

 
Crosslauf 1400 m. Kinder W10 
 
1. /20. 453 Heide, Isabel 2003 Kirchheimer SC 5:51 
2. /23. 451 Davidowske, Katja 2003 Kirchheimer SC 5:55 
3. /32. 450 Bartelt, Saskia 2003 Kirchheimer SC 6:11 
4. /34. 459 Ruzek, Katharina 2003 Kirchheimer SC 6:14 
5. /36. 392 Müller, Franziska 2003 TuS Bad Aibling 6:17 
6. /40. 463 Zacherl, Marlene 2003 Kirchheimer SC 6:22 
7. /46. 395 Pekol, Annika 2003 TuS Bad Aibling 7:05 
8. /48. 376 Englmeier, Julia 2003 TuS Bad Aibling 8:06 

  
374 Brunn, Annika 2003 TuS Bad Aibling ab. 

 
Crosslauf 1400 m. Kinder W11 
 
1. /13. 371 Bayer, Eileen 2002 TuS Bad Aibling 5:40 
2. /14. 378 Fröschl, Magdalena 2002 TuS Bad Aibling 5:40 
3. /16. 399 Widhammer, Martina 2002 TuS Bad Aibling 5:44 
4. /18. 452 Frank, Michelle 2002 Kirchheimer SC 5:47 
5. /22. 383 Janisch, Lisa 2002 TuS Bad Aibling 5:54 
6. /25. 503 Kalkbrenner, Ella 2002 TSV Vaterstetten 5:59 
7. /28. 506 Opitz, Paula 2002 TSV Vaterstetten 6:04 
8. /29. 501 Huber, Carina 2002 TSV Vaterstetten 6:04 
 
Crosslauf 1400 m. Weibl. Kinder U10 
 



1. 
 
TSV Vaterstetten 

 
18:53 

 
505 Mahnke, Saskia 2004 6:03 . 

 
508 Wedlich, Emma 2004 6:23 . 

 
509 Wedlich, Paula 2004 6:27 . 
 
Crosslauf 1400 m. Weibl. Kinder U12 
 
1. 

 
TuS Bad Aibling I 

 
17:04 

 
371 Bayer, Eileen 2002 5:40 . 

 
378 Fröschl, Magdalena 2002 5:40 . 

 
399 Widhammer, Martina 2002 5:44 . 
2. 

 
Kirchheimer SC I 

 
17:33 

 
452 Frank, Michelle 2002 5:47 . 

 
453 Heide, Isabel 2003 5:51 . 

 
451 Davidowske, Katja 2003 5:55 . 
3. 

 
TSV Vaterstetten 

 
18:07 

 
503 Kalkbrenner, Ella 2002 5:59 . 

 
506 Opitz, Paula 2002 6:04 . 

 
501 Huber, Carina 2002 6:04 . 
4. 

 
Kirchheimer SC II 

 
18:47 

 
450 Bartelt, Saskia 2003 6:11 . 

 
459 Ruzek, Katharina 2003 6:14 . 

 
463 Zacherl, Marlene 2003 6:22 . 
5. 

 
TuS Bad Aibling II 

 
19:16 

 
383 Janisch, Lisa 2002 5:54 . 

 
392 Müller, Franziska 2003 6:17 . 

 
395 Pekol, Annika 2003 7:05 . 
 
Crosslauf 1400 m. Männl. Kinder U10 
 
1. 

 
TSV Vaterstetten I 

 
17:41 

 
490 Kock, Felix 2005 5:41 . 

 
499 Weger, Marco 2004 5:46 . 

 
493 Pilopp, Benni 2005 6:14 . 
2. 

 
TSV Vaterstetten II 

 
18:52 

 
492 Opitz, Franz 2005 6:17 . 

 
498 Jung, Julius 2004 6:17 . 

 
488 Kalkbrenner, Linus 2004 6:18 . 
 
Crosslauf 1400 m. Männl. Kinder U12 
 
1. 

 
Kirchheimer SC 

 
15:29 

 
436 Arndt, Jakob 2002 4:54 . 

 
447 Vitzthum, Max 2002 5:03 . 

 
438 Ertl, Florian 2003 5:32 . 
2. 

 
TSV Vaterstetten 

 
16:19 

 
487 Hartmann, Malte 2002 5:22 . 

 
486 Haiber, Philipp 2002 5:27 . 

 
485 Gomaa, Paul 2002 5:30 . 
3. 

 
TuS Bad Aibling 

 
16:27 

 
350 Berger, Maximilian 2002 5:19 . 

 
352 Eberlein, Philipp 2002 5:29 . 

 
393 Blaesig, Laurenz 2002 5:39 . 
 

Crosslauf 2600 m. 

Crosslauf 2600 m. Jugend M12 



 
1. /7. 423 Empl, Jonas 2001 LG Oberland 9:58 
2. /8. 354 Frank, Florian 2001 TuS Bad Aibling 10:02 
3. /11. 427 Thaller, Tobias 2001 LG Oberland 10:10 
4. /15. 443 Maier, Daniel 2001 Kirchheimer SC 10:28 
5. /29. 495 Schmidt, Michael 2001 TSV Vaterstetten 11:30 
6. /33. 367 Schnitzenbaumer, Jakob 2001 TuS Bad Aibling 11:42 
7. /34. 494 Schmidt, Daniel 2001 TSV Vaterstetten 11:48 
8. /37. 489 Kesting, Max 2001 TSV Vaterstetten 11:54 
9. /38. 360 Kirschke, Paul 2001 TuS Bad Aibling 11:59 
10. /44. 356 Gartmeier, Georg 2001 TuS Bad Aibling 12:39 

  
358 Halbig, Marinus 2001 TuS Bad Aibling ab. 

 
Crosslauf 2600 m. Jugend M13 
 
1. /5. 440 Klampfer, Matthias 2000 Kirchheimer SC 9:44 
2. /12. 482 Obermaier, Benedikt 2000 LG Sempt 10:14 
3. /16. 425 Schnuck, Christian 2000 LG Oberland 10:44 
4. /17. 449 Öchsle, Tim 2000 Kirchheimer SC 10:47 

  
365 Peschke, Daniel 2000 TuS Bad Aibling ab. 

 
Crosslauf 2600 m. Jugend M14 
 
1. /3. 349 Altendorfer, Simon 1999 TuS Bad Aibling 9:30 
2. /4. 477 Blieninger, Ludwig 1999 LG Sempt 9:38 
3. /13. 362 Lerche, Simon 1999 TuS Bad Aibling 10:18 
4. /24. 359 Halbig, Vinzent 1999 TuS Bad Aibling 11:10 
 
Crosslauf 2600 m. Jugend M15 
 
1. /1. 478 Holländer, Simon 1998 LG Sempt 9:03 
2. /2. 479 Huber, Andreas 1998 LG Sempt 9:24 
3. /6. 483 Obermaier, Korbinian 1998 LG Sempt 9:56 
4. /23. 364 Merk, Anian 1998 TuS Bad Aibling 11:06 

  
480 Jäger, Sebastian 1998 LG Sempt ab. 

  
481 Jäger, Simon 1998 LG Sempt ab. 

 
Crosslauf 2600 m. Jugend W12 
 
1. /19. 422 Patzlsperger, Barbara 2001 LG Oberland 10:55 
2. /27. 456 Maier, Alexandra 2001 Kirchheimer SC 11:21 
3. /36. 507 Sandweg, Pauline 2001 TSV Vaterstetten 11:53 
4. /38. 510 Weger, Laura 2001 TSV Vaterstetten 11:59 
5. /40. 502 Jacob, Stefanie 2001 TSV Vaterstetten 12:08 
6. /41. 382 Hartmann, Bernadette 2001 TuS Bad Aibling 12:27 
7. /43. 375 Eberlein, Johanna 2001 TuS Bad Aibling 12:33 
 
Crosslauf 2600 m. Jugend W13 
 
1. /10. 415 Walter, Stefanie 2000 TSV Brannenburg 10:05 
2. /20. 457 Neubauer, Vanessa 2000 Kirchheimer SC 10:59 
3. /21. 372 Bayer, Isabelle 2000 TuS Bad Aibling 11:03 
4. /30. 458 Peter, Sidney 2000 Kirchheimer SC 11:34 
5. /31. 429 Eppig, Daniela 2000 LG Oberland 11:35 
6. /32. 391 Mohr, Kristin 2000 TuS Bad Aibling 11:41 
7. /42. 455 Koch, Maya 2000 Kirchheimer SC 12:33 
8. /45. 454 Kapusczinski, Mareike 2000 Kirchheimer SC 13:43 



  
396 Schnitzenbaumer, Charlotte 2000 TuS Bad Aibling ab. 

  
398 Sulcova, Sehra 2000 TuS Bad Aibling ab. 

 
Crosslauf 2600 m. Jugend W14 
 
1. /8. 470 Kapella, Simone 1999 Post-Telekom-SV Rosenheim 10:02 
2. /18. 432 Pflüger, Antonia 1999 LG Oberland 10:49 
3. /28. 373 Bernhard, Johanna 1999 TuS Bad Aibling 11:28 
4. /35. 410 Zierhut, Rebecca 1999 TuS Bad Aibling 11:52 

  
384 Kaspner, Julia 1999 TuS Bad Aibling ab. 

 
Crosslauf 2600 m. Jugend W15 
 
1. /14. 394 Nowosad, Katrin 1998 TuS Bad Aibling 10:20 
2. /22. 430 Gebhard, Hannah 1998 LG Oberland 11:04 
3. /25. 419 Egeling, Mara 1998 LG Oberland 11:13 
4. /26. 421 Hansen, Lea 1998 LG Oberland 11:14 
 
Crosslauf 2600 m. Männl. Jugend U14 
 
1. 

 
LG Oberland 

 
30:52 

 
423 Empl, Jonas 2001 9:58 . 

 
427 Thaller, Tobias 2001 10:10 . 

 
425 Schnuck, Christian 2000 10:44 . 
2. 

 
Kirchheimer SC 

 
30:59 

 
440 Klampfer, Matthias 2000 9:44 . 

 
443 Maier, Daniel 2001 10:28 . 

 
449 Öchsle, Tim 2000 10:47 . 
3. 

 
TuS Bad Aibling 

 
33:43 

 
354 Frank, Florian 2001 10:02 . 

 
367 Schnitzenbaumer, Jakob 2001 11:42 . 

 
360 Kirschke, Paul 2001 11:59 . 
4. 

 
TSV Vaterstetten 

 
35:12 

 
495 Schmidt, Michael 2001 11:30 . 

 
494 Schmidt, Daniel 2001 11:48 . 

 
489 Kesting, Max 2001 11:54 . 
 
Crosslauf 2600 m. Männl. Jugend U16 
 
1. 

 
LG Sempt 

 
28:05 

 
478 Holländer, Simon 1998 9:03 . 

 
479 Huber, Andreas 1998 9:24 . 

 
477 Blieninger, Ludwig 1999 9:38 . 
2. 

 
TuS Bad Aibling 

 
30:54 

 
349 Altendorfer, Simon 1999 9:30 . 

 
362 Lerche, Simon 1999 10:18 . 

 
364 Merk, Anian 1998 11:06 . 
 
Crosslauf 2600 m. Weibl. Jugend U14 
 
1. 

 
Kirchheimer SC 

 
33:54 

 
457 Neubauer, Vanessa 2000 10:59 . 

 
456 Maier, Alexandra 2001 11:21 . 

 
458 Peter, Sidney 2000 11:34 . 
2. 

 
TuS Bad Aibling 

 
35:11 

 
372 Bayer, Isabelle 2000 11:03 . 

 
391 Mohr, Kristin 2000 11:41 . 



 
382 Hartmann, Bernadette 2001 12:27 . 
3. 

 
TSV Vaterstetten 

 
36:00 

 
507 Sandweg, Pauline 2001 11:53 . 

 
510 Weger, Laura 2001 11:59 . 

 
502 Jacob, Stefanie 2001 12:08 . 
 
Crosslauf 2600 m. Weibl. Jugend U16 
 
1. 

 
LG Oberland 

 
33:06 

 
432 Pflüger, Antonia 1999 10:49 . 

 
430 Gebhard, Hannah 1998 11:04 . 

 
419 Egeling, Mara 1998 11:13 . 
2. 

 
TuS Bad Aibling 

 
33:40 

 
394 Nowosad, Katrin 1998 10:20 . 

 
373 Bernhard, Johanna 1999 11:28 . 

 
410 Zierhut, Rebecca 1999 11:52 . 
 

Crosslauf 4000 m. 

Crosslauf 4000 m. Männer 
 
1. /3. 369 Tuttas, Michael 1983 TuS Bad Aibling 12:20 
2. /4. 460 Stich, Walter 1961 LLC Marathon Regensburg 13:28 
3. /18. 361 Lerche, Gerhard 1971 TuS Bad Aibling 16:28 

  
357 Gremm, Johannes 1990 TuS Bad Aibling ab. 

 
Crosslauf 4000 m. Frauen 
 
1. /10. 473 Stich, Barbara 1966 LLC Marathon Regensburg 14:42 
2. /19. 469 Hobmaier, Josefine 1965 Post-Telekom-SV Rosenheim 16:37 

  
381 Gremm, Daniela 1988 TuS Bad Aibling ab. 

  
385 Klasna, Nicole 1993 TuS Bad Aibling ab. 

 
Crosslauf 4000 m. Weibl. Jugend U20 
 
1. /8. 397 Stich, Anna-Lena 1994 TuS Bad Aibling 14:22 

  
388 Leßke, Leandra 1995 TuS Bad Aibling ab. 

 
Crosslauf 4000 m. Männl. Jugend U18 
 
1. /1. 368 Stich, Kilian 1996 TuS Bad Aibling 12:03 
2. /2. 351 Dietel, Johannes 1996 TuS Bad Aibling 12:09 
3. /5. 522 Niesner, Harry 1997 DeutschesFussballinternat 13:57 
4. /6. 519 Steinhoff, Xin 1997 DeutschesFussballinternat 14:09 
5. /7. 516 Köhler, Julian 1997 DeutschesFussballinternat 14:17 
6. /9. 517 Turan, Evren 1997 DeutschesFussballinternat 14:39 
7. /11. 527 Domislic, Mirko 1997 DeutschesFussballinternat 15:22 
8. /12. 528 Azemi, Adrian 1997 DeutschesFussballinternat 15:49 
9. /13. 514 Kluge, Alexander 1996 DeutschesFussballinternat 15:51 
10. /15. 418 Walser, Markus 1997 LG Oberland 15:59 
11. /20. 468 Wanschka, Jonas 1996 Post-Telekom-SV Rosenheim 16:42 
12. /21. 518 Schießer, Moritz 1997 DeutschesFussballinternat 16:46 
13. /22. 526 Gallardo, Renato 1997 DeutschesFussballinternat 16:53 
14. /23. 525 Pfeifer, Maximilian 1997 DeutschesFussballinternat 17:36 
15. /25. 417 Grüger, Colin 1997 LG Oberland 18:44 

  
353 Endres, Alexander 1996 TuS Bad Aibling ab. 

 



Crosslauf 4000 m. Weibl. Jugend U18 
 
1. /14. 472 Maurer, Sabrina 1997 Post-Telekom-SV Rosenheim 15:53 
2. /16. 420 Hagleitner, Sonja 1997 LG Oberland 16:03 
3. /17. 386 Lerche, Sabine 1996 TuS Bad Aibling 16:06 
4. /24. 435 Ulbrich, Teresa 1997 LG Oberland 18:43 
5. /26. 431 Hanika, Patrizia 1997 LG Oberland 19:23 
6. /27. 433 Schnuck, Annika 1997 LG Oberland 19:25 
 

Crosslauf 7800 m. 

Crosslauf 7800 m. Männer 
 
1. /1. 466 Maurer, Stefan 1989 Post-Telekom-SV Rosenheim 25:35 
2. /2. 467 Schober, Tobias 1978 Post-Telekom-SV Rosenheim 27:17 
3. /4. 464 Flöß, Peter 1956 Post-Telekom-SV Rosenheim 31:18 
4. /5. 416 Fischer, Gerd 1948 TV Feldkirchen 1903 32:49 

  
424 Jäger, Florian 1966 LG Oberland ab. 

  
465 Gröschl, Anton 1959 Post-Telekom-SV Rosenheim ab. 

 
Crosslauf 7800 m. Frauen 
 
1. /3. 471 Maier, Michelle 1991 Post-Telekom-SV Rosenheim 28:58 
 

Erstellt mit COSA WIN 2.3.55 -- COSA-Software, Berggartenstr. 5a, D-38271 Baddeckenstedt 
eMail: RenzieSoft@aol.com Home-PAGE: www.cosa-software.de 

Lizenz für: BY/1405 TuS Bad Aibling 
 

 


